
PROTOKÓŁ NR XLIV/2022
Z OBRAD XLIV NADZWYCZAJNEJ

 SESJI RADY MIASTA PŁOCKA
ODBYTEJ W DNIU 2 SIERPNIA 2022 ROKU

Sesja rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz.14.50.
Obrady Sesji są nagrywane.

Stan radnych - 25
Obecnych - 25
Nieobecnych - 0
Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6  do niniejszego protokołu.

Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka.
2) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
3) Podjęcie uchwały w sprawie: 

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków
1. przyjęcia  dla  Gminy-Miasto  Płock  Wieloletniego  Planu  Rozwoju  i  Modernizacji

Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026 (druk nr
784).

II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał
4) Zamknięcie obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka.

(wniosek dot. zwołania nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka stanowi załącznik nr 7 do
niniejszego protokołu)

Ad. pkt 1

Pan Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Jeszcze  przed
rozpoczęciem sesji chcielibyśmy mieć pewność, czy mamy kworum. Jeżeli ktoś z Państwa
jeszcze się nie zalogował proszę o to. Proszę o pulpity do logowania na nasze urządzenia
elektroniczne.  Widzę,  Szanowni  Państwo,  iż  mamy  stuprocentową  frekwencję,  więc
zaczynamy  sesję.  Szanowni  Państwo,  otwieram  XLIV  Nadzwyczajną  Sesję  Rady  Miasta.
Witam serdecznie  wszystkich  Państwa  Radnych.  Witam zaproszonych gości.  Witam Pana
Prezydenta  Andrzeja  Nowakowskiego.  Witam  Pana  Wiceprezydenta  Artura  Zielińskiego.
Pozostali Panowie Wiceprezydenci, o ile wiem, śledzą nasze obrady elektronicznie, zdalnie.
Witam obecnych na sali przedstawicieli służb mundurowych o osobach: Pana podinspektora
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Roberta Nowakowskiego, Komendanta Miejskiego Policji w Płocku, Pana Konrada Guzanka,
Komendanta Straży Miejskiej.  Witamy serdecznie. Pana brygadiera Jacka Starczewskiego,
Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku witamy. Z Wojsk
Obrony Terytorialnej witam serdecznie Pana ppor. Szymona Wojciechowskiego, 64. Batalion
Lekkiej  Piechoty.  Witam  szefa  Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  Pana  ppłk.  Wojciecha
Nawrockiego.  To są służby mundurowe. Dziękujemy Państwu za przybycie  w taki  ciężki,
upalny dzień na naszą sesję. Witam serdecznie przedstawicieli Urzędu Miasta Płocka, spółek i
jednostek podległych Urzędowi Miasta Płocka. Niektórzy z Państwa obserwują nasze obrady
zdalnie, niektórzy osobiście. Dziękuję za to. Witam przedstawicieli rad osiedlowych. Dziękuję
bardzo za przybycie. Witam przedstawicieli lokalnych mediów. I szczególnie serdecznie jak
zawsze  witam  mieszkańców  Płocka,  którzy  przede  wszystkim  zdalnie  obserwują  naszą
dzisiejszą  sesję.  Szanowni  Państwo,  przypomnę  raz  jeszcze,  iż  mamy  możliwość
obradowania  na  dwa  sposoby:  albo  fizycznie  w  auli  ratuszowej  albo  zdalnie.  Część  z
Państwa,  zarówno  radnych,  jak  i  zaproszonych  gości,  wybrała  jedną  ścieżkę  możliwości
obrad, część drugą. Obydwie są przez prawo dopuszczalne. Przypomnę również, iż naszą
sesję  można  śledzić  elektronicznie,  internetowo  na  stronie  www.plock.eu  w  zakładce:
transmisja z sesji Rady Miasta Płocka. I jeszcze jedna informacja. Ponieważ jest to sesja
nadzwyczajna  chciałbym Państwu  przypomnieć,  iż  odbywa ona  się  zgodnie  ze  Statutem
Miasta Płocka, chociaż w planie rocznym pracy rady miasta tej sesji nie było, ale zgodnie ze
statutem, konkretnie z §14 ust.  2 statutu na pisemny wniosek Prezydenta Miasta Płocka
taka sesja może się odbyć i właśnie w takim trybie dzisiaj zebraliśmy się. To tyle, jeśli chodzi
o wstęp.”

Ad. pkt 2

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka  powiedział: „Teraz, Szanowni
Państwo,  punkt  drugi:  Wybór  Komisji  Uchwał  i  Wniosków.  Bardzo  proszę  o  zgłaszanie
kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków. Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska, proszę
bardzo.”

Pani  Iwona Krajewska  Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała:  „Dziękuję.
Zgłaszam kandydaturę Pani Małgorzaty Ogrodnik.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani radna
wyraża zgodę? Jest zgoda. Dziękuję bardzo.”

Pani  Iwona  Krajewska  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Płocka  powiedziała:  „Oraz
zgłaszam kandydaturę Pana Leszka Latarskiego.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Czy Pan radny
wyraża  zgodę?  Jest  zgoda  również.  Dziękuję.  Zatem,  Szanowni  Państwo,  poddaję  pod
głosowanie wybór dwuosobowego składu Komisji Uchwał i  Wniosków. Ponieważ nie widzę
więcej zgłoszeń proszę o pulpity do głosowania, a Państwa Radnych proszę o zagłosowanie.
Proszę o zbiorcze wyniki  głosowania na mój pulpit.  24 na tak,  przy 1 głosie...  1 osobie
niebiorącej  udział  w  głosowaniu  wybraliśmy  Komisję  Uchwał  i  Wniosków.  Zapraszam
Państwa do stołu prezydialnego po naszej lewej stronie.”
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Ad. pkt 3

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do
punktu trzeciego, czyli meritum dzisiejszych obrad: podjęcie uchwały w sprawie, etap I -
dyskusja  i  zgłaszanie  wniosków. Mamy dzisiaj  w porządku obrad jeden projekt  uchwały,
projekt uchwały na druku nr 784 w sprawie przyjęcia dla Gminy- Miasto Płock Wieloletniego
Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata
2022-2026.  Otrzymaliśmy  wszyscy  do  wiadomości,  Państwo  Radni,  pisemny  wniosek  od
Pana Prezydenta. Przygotowany również jest projekt uchwały. Wszyscy mieliśmy możliwość
zapoznania się z nim. Czy jakiś wstęp może, Panie Prezydencie, czy nie ma takiego wstępu?
Właściwie wszystko mamy wyłożone w tym dokumencie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać
głos  w  kwestii  tego  dokumentu,  tego  projektu?  Nie  widzę,  ale  jeszcze  może  jeszcze  z
dziesięć sekund poczekam, ponieważ pracujemy zdalnie, żeby zamieszania nie wprowadzać
jeszcze  za  chwilkę.  Jest  zgłoszenie.  Pan  radny  Jerzy  Seweryniak.  Proszę  bardzo  Panie
radny.”

Pan  radny  Jerzy  Seweryniak  powiedział:  „Dziękuję  bardzo,  Panie  Przewodniczący,  za
udzielenie mi głosu. Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! Chciałbym
złożyć wniosek formalny do uchwały, która dzisiaj będzie procedowana, na temat budowy
kanalizacji na osiedlach, kanalizacji sanitarnej na osiedlach. I chciałbym taki wniosek złożyć,
na osiedlu Ciechomice, które jest zaniedbane i domagają się mieszkańcy, aby kanalizacja
powstała.  Dlatego  składam  wniosek  formalny.”  (wniosek  stanowi  załącznik  nr  8 do
niniejszego protokołu)

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Tylko przypomnę,
iż ten wniosek formalny powinien być na piśmie. Prosiłbym o złożenie go do Komisji Uchwał i
Wniosków. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos jeszcze w tym punkcie poza wnioskiem?
Nie widzę. Czy w kontekście złożonego wniosku ktoś, nie wiem, czy Pan Prezydent, czy Pan
Prezes,  czy  ktoś  chciałby  się  może  odnieść?  Czy  może  potrzebna  jest  chociaż  chwilka
przerwy,  żeby  przeanalizować  treść  tego  wniosku?  (niezrozumiały  głos)  Właśnie  dlatego
pytam, tak, ponieważ jest to zaskoczenie chyba. (niezrozumiały głos) To proszę może na
spokojnie raz jeszcze odczytać ten wniosek. Może prosiłbym Komisję Uchwał i Wniosków.
Proszę bardzo, Pani radna.”

Pani  radna  Małgorzata Ogrodnik powiedziała:  „Zgłoszony wniosek przez  Pana radnego
Jerzego Seweryniaka: wstawienie do projektu uchwały kanalizacji na osiedlu Ciechomice.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dobrze,  już,
wniosek krótki,  zwięzły. Czy ktoś chciałby się do treści tego wniosku odnieść? Jeżeli  Pan
Prezes,  to  Pan  Prezydent  może  udzielić  głosu,  tylko  Panu  Prezesowi  za  zgodą  Pan
Prezydenta. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Szanowni  Państwo,
rzeczywiście rozmawiamy i jest przygotowany przez Wodociągi cały plan i za każdym razem,
kiedy także Państwo Radni zgłaszają jakieś propozycje i wnioski, to staraliśmy się, żeby je
uwzględniać, razem oczywiście z Zarządem Wodociągów. Ten wniosek jest... no ma bardzo
ogólny charakter, żeby nie powiedzieć, bo to nie dotyczy konkretnej jednej ulicy, tylko wielu
ulic, nawet szczerze mówiąc zastanawiam się, jak do tego w sposób merytoryczny można
podejść zwłaszcza, że pewne działania są realizowane nie tylko na osiedlu Ciechomice, tylko
także  na  innych  osiedlach,  co  właśnie  plan  ujmuje.  Ale  niech  zabierze  głos  Pan  Prezes
Wodociągów. Bardzo proszę.”
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Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Proszę bardzo, Pan
Prezes Andrzej Wiśniewski.”

Pan Andrzej Wiśniewski Prezes Wodociągów Płockich Sp. z o.o. powiedział: „Dzień dobry
Państwu.  Panie  Przewodniczący!  Panowie  Prezydenci!  Szanowni  Radni!  Przygotowaliśmy
Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji w wyniku dyskusji i to jest jak gdyby efekt i owoc tej
dyskusji. Chciałbym zwrócić uwagę, że w tym planie jedne z największych inwestycji, jakie
są  w  najbliższych  latach  i  to  już  w  2023  roku,  to  właśnie  są  inwestycje  na  osiedlu,
wymienionym osiedlu. To znaczy w pozycji  18, może tutaj nie 18, ale w pozycji  59 jest
budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Browarnej, Włościany i Janówek na kwotę 2 700 000
i to jest jedna z największych w najbliższym czasie inwestycji kanalizacyjnych, które nam
przypadają. Na razie ona jest wpisana jako ze środków Wodociągów Płockich, gdyż nie ma w
najbliższych i nie zanosi się w najbliższych miesiącach na perspektywę zdobycia środków
zewnętrznych. I też przypominam, że pomimo, że nawet jeżeliby były te środki, to i tak
coraz bardziej zagęszczająca się budynkami jednorodzinnymi ta ulica nie spełnia niestety
warunków  dofinansowania,  gdyż  w  dalszym  ciągu  my  tam  cały  czas  przeliczamy  te
współczynniki. Przypominam, jest to współczynnik 100 mieszkańców na 1 km sieci. Jeszcze
nie... one nie spełniają. Ale wiadomo, że jest to rozwojowa ulica i dlatego tutaj wpisaliśmy. I
wiem, że miasto też będzie przymierzało się do budowy po nas tej ulicy. Natomiast, jeżeli
chodzi o sam wniosek Pana radnego, no żeby wniosek był to musi być skonkretyzowany,
czyli  wymienione  konkretne  ulice,  bo  ponieważ  pod  to  musimy  dokonać  i  wykonać
dokumentację,  następnie  oszacować to,  czyli  kwoty  podać  i  dopiero  możemy wpisać  do
planu.  Tak że jest ten bardzo ogólny projekt i  ciężko ten wniosek i  ciężko do niego się
odnieść. To tyle. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo
Panie Prezesie. Ja może jeszcze dodam do tego, do Pana Radnego Jerzego. Gdy oglądamy
projekt  złożony  przez  Pana  Prezydenta  na  dzisiejszą  sesję  tam  są  bardzo  szczegółowo
poszczególne inwestycje ujęte. To jest właśnie to, co przed chwileczką mówił Pan Prezes,
żeby ten wniosek był  kompletny powinna  być  wyszczególniona  konkretna  sugestia  Pana
radnego,  w  którym  miejscu  jaką  poprawkę  Pan  chciałby  zgłosić,  z  jakim  zakresem
rzeczowym, w których latach,  w których kosztach.  Tego brakuje  w Pana wniosku,  Panie
Jerzy. Nim może ja przekażę Panu głos w dyskusji kolejne zgłoszenie Pani radna Wioletta
Kulpa. Proszę bardzo.”

Pani radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dziękuję bardzo. Dzień dobry wszystkim Państwu.
Znaczy ja odniosę się do projektu uchwały. Chodzi oczywiście o Wieloletni Plan Rozwoju i
Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026. Jak
czytamy,  Prezydent Miasta Płocka złożył  wniosek 25 lipca  oczywiście.  26, tak na sprawę
została już zwołana sesja. W ciągu pięciu dni musimy od razu po złożeniu wniosku podjąć
decyzję jako Rada Miasta Płocka, mimo że w uzasadnieniu jest napisane, że mamy na to trzy
miesiące.  W  związku  z  tym  pytanie,  dlaczego  jest  taka  ekspresowa  sytuacja  w  tym
przypadku. Nie ma to oczywiście związku, żeby Pan Prezydent zaraz nie zaczął udowadniać,
że radnym się nie chce pracować. Oczywiście to nie ma związku, bo chociaż świadczy o tym
frekwencja.  Wszyscy  radni  są  obecni  na  dzisiejszej  sesji.  To  nie  jest  kwestia  dotycząca
naszej chęci pracy, tylko szybkości tego wniosku. A bardziej chyba mnie interesuje to, czy
ten wniosek taki  szybki  jest  związany w jakiś  sposób terminowo z  możliwością  złożenia
wniosku do Wód Polskich o podwyżkę cen wody i ścieków dla mieszkańców Płocka i być
może jest to dokument, który jest wymagany przy złożeniu takiego wniosku. W związku z
tym  chciałabym wiedzieć  czy  za  chwilkę,  czy  za,  nie  wiem,  tydzień,  dwa,  miesiąc  Pan
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Prezydent nie złoży wniosku o podwyżkę cen wody i  ścieków. Natomiast  w kwestii  tego
wniosku  formalnego,  który  złożył  Pan  radny  i  tego  Państwa  uzasadnienia,  że  prosicie  o
wpisanie konkretnej kartki, (niezrozumiały głos), wersu dla mnie troszkę dziwne. Pan radny
reprezentuje też jakichś mieszkańców swojego osiedla, którzy wiadomo, że nie mają jeszcze
rozbudowanej do końca sieci zarówno wodociągowej, jak i kanalizacyjnej i w związku z tym
trudno jest teraz tak na kolanie oczekiwać, że ktoś będzie dopisywał do konkretnego wersu
na konkretnej stronie, w punkcie przykładowo 3b osiedle Ciechomice, więc po to jesteście
Państwo, żeby też w tym zakresie pomóc, wspomóc w tym, w tej materii i możecie się to
Państwo  zrobić  merytorycznie,  osoby,  które  przygotowywały  ten materiał  równie  dobrze
mogą w tym pomóc,  wspomóc,  aby ten wniosek sformalizować do końca,  żeby spełniał
Państwa oczekiwania i oczekiwania radnych, bo wydaje się, że on jest bardzo zasadny ten
wniosek. Natomiast bardzo mnie interesuje, dlaczego jest taki pośpiech i czy to związek z
podwyżkami cen wody. Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  Pan
Prezydent. Proszę bardzo, Pan Prezydent Andrzej Nowakowski.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, zacznę
może od tego, że jak ja rozumiem w kontekście Pana radnego Jerzego Seweryniaka jego
wniosek  dotyczy  nie  uchwały,  co  Wieloletniego  Planu  Rozwoju  i  Modernizacji  Urządzeń
Wodociągowych.  Programu,  który  został  przygotowany  przez  Wodociągi  i  który  został
zaakceptowany przez radę nadzorczą i przedstawiony w tym momencie Państwu Radnym.
Także tutaj  akurat  ten program jest  przygotowany przez Wodociągi  i  jak słyszeliśmy od
Prezesa  Wodociągów,  no  ta  formuła  zmiany  tego  programu  raczej  nie  jest  możliwa.
Natomiast jakaś forma zmiany uchwały - tylko trudno mi sobie to wyobrazić w jakiej formie -
pewnie tak. To pierwsza rzecz. Druga rzecz odnośnie pytania Pani radnej. Sytuacja wygląda
w ten sposób zgodnie ze stanem prawnym, że to nie prezydent wnioskuje o jakąkolwiek
podwyżkę  wody,  czy  ścieków,  ani  prezydent  nie  jest  organem,  który  taką  podwyżkę
akceptuje. Robią to Wodociągi i to jeszcze akceptują bądź nie Wody Polskie, a więc spółka
powołana przez rząd i funkcjonująca jako spółka Skarbu Państwa. Więc akurat i  radni,  i
prezydent  z  tego  procesu  ewentualnego  ustalania  ceny  są  -  wody,  czy  ścieków  -  są
wyłączeni.  Natomiast sam program i to jest kwestia czasu, jest istotne, że jeśli  Państwo
Radni przyjmą ten program, no to Państwo Radni zaakceptują wszystkie propozycje, które
Wodociągi  w  Programie  Wieloletnim  Rozwoju  i  Modernizacji  Urządzeń  Wodociągowych  i
Urządzeń Kanalizacyjnych zapisały.  Jeśli  nie  przyjmą,  to  już każdy kolejny  taki  program
będzie zatwierdzać już nie rada miasta, tylko będzie zatwierdzać... będą zatwierdzać Wody
Polskie i to jest ta różnica. Zmienia się ustawa i to jest ostatnia szansa, żeby Państwo Radni
powiedzieli albo, że są zainteresowani w tej formie rozwojem sieci urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych, albo też od już właściwie, nie wiem, kolejnego miesiąca, Pan
Prezes,  Zarząd  Spółki  Wodociągi  będzie  musiał  tego  rodzaju  dokument  ustalać  nie  z
Państwem  Radnymi,  ale  będzie  ustalał  z  w  tym  momencie  Wodami  Polskimi.  Dziękuję
bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Moja uwaga techniczna do Panów obsługujących sesję. Widzę, że system chyba źle działa.
Każde  kolejne  zgłoszenie  pojawia  się  szybciej  niż  zgłoszenie  Pana  radnego  Jerzego
Seweryniaka. Prośba, żeby popatrzeć, co tam się dzieje. Ja za chwilkę, Panie Jerzy, Panu
udzielę głosu, tylko jest zgłoszenie ad vocem, które jest w pierwszej kolejności. Ponownie
Pani radna Wioletta Kulpa.”

Pani  radna  Wioletta Kulpa  powiedziała:  „Dziękuję  bardzo. W odpowiedzi  na wypowiedź
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Pana Prezydenta, że nie radni ani prezydent decydują o podwyżkach. Zgodzę się, że my nie
podejmujemy decyzji jako Rada Miasta Płocka, natomiast trudno mi, nie wiem, rozsądnie
podejść do Pana wypowiedzi, jeśli mamy to rozumieć, że Prezydent Miasta Płocka nie wie o
tym, co robią Wodociągi Płockie, czy zamierzają złożyć wniosek o podwyżkę cen wody dla
mieszkańców Płocka dla których jest prezydentem. No trochę to dziwne, trochę to śmieszne.
W związku z tym nie sądzę, żeby Pan nie wiedział o planowanych podwyżkach cen wody, czy
też wniosku, który zamierza złożyć Spółka Wodociągi do Wód Polskich. Doskonale wiem, że
Wody  Polskie  są  spółką  Skarbu  Państwa,  tak  że  nie  musi  Pan  nas  pouczać.  Natomiast
chciałabym  wiedzieć  merytorycznie,  w  takim  razie  poprosić  Pana  Prezesa  Wodociągów
Płockich,  aby  wypowiedział  się,  skoro  Pan  Prezydent  nie  wie,  czy  będzie  wprowadzona
podwyżka cen wody i ścieków, czy Pan Prezes Wodociągów Płockich zamierza złożyć wniosek
do  Wód  Polskich  w  najbliższym  czasie  -  w  najbliższym  czasie  mam  na  myśli  ten  rok
oczywiście - o podwyżkę cen wody i ścieków. Dziękuję.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I teraz
obiecany Pan radny Jerzy Seweryniak. Proszę bardzo, Panie Jurku.”

Pan  radny  Jerzy  Seweryniak powiedział:  „Dziękuję  bardzo,  Panie  Przewodniczący,  na
udzielenie mi głosu. Panowie Prezydenci, ten wniosek, muszę powiedzieć, że jak ja mogę się
społeczeństwu pokazać, że uchwała jest taka, która powinna być uwzględniona i ten wniosek
powinien być przegłosowany, aby zostały te ulice skanalizowane. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Dziękuję.  Pani
radna Małgorzata Ogrodnik, proszę.”

Pani radna  Małgorzata Ogrodnik  powiedziała: „Ja mam takie pytanie do Pana Prezesa.
Zapoznając się z planem rozwoju i modernizacji Spółki Wodociągi mogłam się zapoznać, że
tutaj taki duży koncern jak Orlen będzie dostarczał tutaj wodę tylko do końca roku dla tych
przedsiębiorstw  i  firm znajdujących  się  bodajże  na  ulicy  Zgliczyńskiego.  Chciałabym się
zapoznać, jaki jest powód, że tylko do końca roku taki duży zakład będzie dostarczał i robił
taką przysługę dla naszego miasta i chciałabym się zapoznać, czy dużo wcześniej była taka
informacja  tutaj  do  Wodociągów  zgłoszona.  Jak  również  mogliśmy  się  zapoznać,  że  w
najbliższej przyszłości też będziecie Państwo chcieli  tutaj,  żeby woda była podłączona do
gminy Stara Biała. Czy stawki z wody będą takie same dla mieszkańców gminy Stara Biała i
mieszkańców Płocka?”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. I
Pan Prezydent Artur Zieliński, proszę.”

Pan  Artur  Zieliński  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  Panie
Przewodniczący! Szanowni Państwo! W kontekście wniosku złożonego przez Pana radnego
proponowałbym  następujące  rozwiązanie.  Ponieważ  zakres,  który  został  Państwu
przedstawiony dziś do zaopiniowania, jest konkretnym zakresem rzeczowym i finansowym, a
więc w odpowiedzi na podnoszoną kwestię przez Pana radnego nie może znaleźć się w tym
albo  nie  ma  uzasadnienia  merytorycznego  znalezienie  się  tak  ogólnie  sformułowanego
wniosku ze względu na to, że musimy oszacować zakres. Osiedle Ciechomice, czy osiedle
Góry w jakimś tam stopniu jest już skanalizowane. To to jest proces długotrwały. On się
toczy od 2015 roku. A ja ze swojej strony mogę zadeklarować, że po tym wniosku na pewno
pomogę Panu radnemu przygotować w sposób formalny,  uzasadniony i  merytoryczny te
ulice,  które  powinny  być  w najbliższym czasie  umieszczone  i  po  przygotowaniu  zakresu
rzeczowego  i  uzasadnieniu  będziemy  w  stanie  w  przyszłości  uzasadnić  konieczność
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modernizacji.  To będzie się również wiązało z realizacją inwestycji  drogowej,  bo tak jak
wspomniał Pan Prezes wszelkie inwestycje realizowane w Wodociągach są konsultowane z
moją osobą i z Panem Skarbnikiem, a to również jest korelacja zdarzeń drogowych. Więc w
tej chwili projektujemy ulicę Browarną, gdzie już mamy projekt kanalizacji, więc będziemy
chcieli  wspólnie  go  zrealizować.  Podobne  inwestycje  będą realizowane na innych  ulicach
Ciechomic.  Ja  ze  swojej  strony  deklaruję,  że  spotkam się  z  Panem radnym i  uściślimy
zakres, który będzie możliwy w najbliższym czasie do realizacji.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo,
Panie  Prezydencie.  To może  przy  okazji  po  takich  publicznych  deklaracjach  Panie  radny
proszę się zastanowić, czy chciałby Pan, żebyśmy ten wniosek głosowali, czy ewentualnie
wycofa go Pan. Kolejny głos w dyskusji Pan radny Leszek Brzeski.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Połączenie zdalne
parę sekund potrwa.”

Pan radny Leszek Brzeski powiedział: „Halo! Dzień dobry. Nie wiem, czy mnie słychać.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Słyszymy Pana,
Panie radny.”

Pan radny Leszek Brzeski  powiedział: „Ja mam takie pytanie. Halo, halo! Jeszcze raz, bo
nie wiem, czy mnie słychać.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Gdy powiem teraz,
że słychać Pan radny usłyszy to za dziesięć sekund, Szanowni Państwo. Z ciekawości po sesji
do Panów uwaga - spróbujcie Panowie przetestować, przepytać radnych skąd dzwonili i może
przy okazji zorientujemy się też jak internet działa w różnych częściach Polski lub świata. No
chyba  chwilowo  mamy problemy  techniczne.  Jeżeli  Pan  radny  raz  jeszcze  będzie  chciał
zabrać głos oczywiście umożliwimy to. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze w tym temacie
coś powiedzieć? Pan radny Jerzy Seweryniak raz jeszcze, proszę bardzo.”

Pan  radny  Jerzy  Seweryniak powiedział:  „Panie  Przewodniczący!  Panowie  Prezydenci!
Wysoka Rado! Ten wniosek pozostawiam nie  do głosowania,  aż  po konsultacji  z  Panem
Prezydentem Arturem Zielińskim. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dobrze,  czyli
rozumiem, że wniosek traci charakter wniosku formalnego do głosowania na dzisiejszej sesji.
Jest wniosek do Pana Prezydenta o konkretne działania, ale nie do głosowania jako wniosek
formalny na sesji. Tak, tak, dobrze. Dziękujemy bardzo. Jest telefon raz jeszcze od Pana
radnego Jerzego... Pana radnego Brzeskiego.”

Pan radny  Leszek Brzeski powiedział: „Jeszcze raz chcę zadać zadać pytanie, a pytanie
dotyczy odcinka ulicy Wyszogrodzkiej, tu od Rogatek Warszawskich do ulicy Południowej,
dlaczego  nie  ma  wzmianki  w  tym  planie  rozwoju  modernizacji,  rozwoju,  modernizacji
urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych.  Ta  ulica,  ten  odcinek,  jest  dawno
nieremontowana  i  tak  jak  wcześniej  się  dowiadywałem  przyczyną  braku  remontu
nawierzchni było wykonanie właśnie tego planu zmiany kanalizacji i wodociągów. I w tym
planie, który otrzymaliśmy nie ma nic o tej ulicy. Prosiłbym o wyjaśnienie dlaczego, a jeżeli
jest, to prosiłbym o szczegóły.”
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Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Pan Prezydent Andrzej Nowakowski. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Zanim oddam głos jeszcze
Panu  Prezesowi  Andrzejowi  Wiśniewskiemu  chciałbym,  odpowiadając  na  pytanie  Pana
radnego Leszka Brzeskiego podkreślić, że właśnie ten plan właśnie dlatego jest przedmiotem
uchwały, żeby tego rodzaju głosy się pojawiały i bardzo dobrze, że się pojawiają. Natomiast
mogę Pana  radnego uspokoić.  Na ten moment  trwa projektowanie  tego  odcinka.  Mamy
świadomość i potrzebę realizacji tej inwestycji. Natomiast przypominam, że rzeczywiście nie
mogliśmy  zrealizować  tej  inwestycji  i  to  już  od  wielu,  wielu  lat  ze  względu  na  brak
możliwości  odprowadzenia  wód  deszczowych.  Było  to  niemożliwe  zarówno  w  kontekście
wcześniej  braku  uporządkowania  tego  problemu  w  kontekście  ulicy  Spółdzielczej  i
Południowej,  natomiast  z  drugiej  strony była  remontowana,  zakończona niedawno,  aleja
Kilińskiego i dopiero w tym momencie mając pełną wiedzę w jaki sposób możemy poradzić
sobie z odprowadzeniem wód deszczowych z tej części ulicy Wyszogrodzkiej przystąpiliśmy
do  projektowania  i  jestem  przekonany,  że  po  już  zaprojektowaniu  będziemy  mieli  dla
Państwa propozycje, oczywiście na tyle, na ile pozwolą nam finanse miasta, ewentualnie
pozyskane środki zewnętrzne. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo,
Panie Prezydencie. Prosimy Pana Prezesa jeszcze o doprecyzowanie tego zadania.”

Pan  Andrzej Wiśniewski  Prezes Wodociągów Płockich Sp.  z o.o. powiedział:  „Szanowni
Państwo to, że plan wieloletni przedstawiony przez Zarząd Wodociągów Płockich dotyczy lat
2022-2026, to nie znaczy że on jest sztywny i będzie funkcjonował przez cztery lata. My
praktycznie co dwa lata, bo ostatni plan wieloletni złożyliśmy w 2020 roku, wcześniej w 2018
roku i co dwa lata aktualizujemy wieloletnie plany czteroletnie. I w związku z tym, że... i gdy
wchodzą  nowe  inwestycje,  gdy  konsultujemy  nasze  inwestycje  z  planami  miasta,
dostosowujemy  się  do  nich,  wtedy  być  może  w  20233,  być  może  w  2024  za  chwilę
przyjdziemy do Państwa, ale już tak jak Pan Prezydent powiedział, już nie do Państwa, bo
ten okres mija, wtedy pójdziemy do regulatora, do Wód Polskich, z prośbą o zatwierdzenie
nowego  wieloletniego  planu.  I  my  te  plany  po  okresach  ostatnio  dwuletnich  cały  czas
korygujemy. I to jest istota. Jeżeli chodzi o osiedle Ciechomice. No jesteśmy spółką, która
musi  planować  swoje  wydatki  i  co  roku  te  wydatki  są  planowane  i  przedstawiane
Skarbnikowi  Miasta  do zatwierdzenia.  To są budżety.  To są budżety i  na tę chwilę przy
obecnych  stawkach  mamy  określoną  ilość  pieniędzy  i  tylko  te  pieniądze  możemy
wydatkować.  W  rubryce,  w  wierszu  ostatnim  pokazujemy,  ile  mamy  środków  na
poszczególne inwestycje w najbliższych latach, no i nie może tutaj być mowy, że dopiszemy
sobie dzisiaj osiedle Ciechomice lub też tak ogólnie, ponieważ my musimy się zmieścić w
tych środkach, bo my jako spółka nie mamy więcej środków na tę chwilę. W związku z tym,
jeżeli dopiszemy Ciechomice, dopiszemy, nie wiem, kolejną ulicę albo też kolejną dzielnicę,
to musimy z tego planu wyrzucić inwestycje, które w tym momencie są zaawansowane i
które musimy realizować. I to jest jak gdyby clou tej sprawy. Tak że ja też bym namawiał do
tego,  żeby  Ciechomice  spokojnie  przygotować,  wyszczególnić  jakie,  gdzie  są  największe
potrzeby.  My  wiemy  o  tym,  gdzie  te  potrzeby  są,  ale  w  tym  momencie  najważniejszą
inwestycją na ulicy, na tym osiedlu, jest ulica Browarna za potężne pieniądze, 4 000 000.
Obecnie dla spółki Wodociągi to są bardzo bardzo duże środki, które będziemy musieli w stu
procentach na tę chwilę wydatkować z własnej kieszeni. Jeżeli chodzi o pytanie Pani radnej,
jeżeli  chodzi  o  Starą  Białą  i  Zglenickiego,  do  tej  pory  tę  ulicę  i  firmy,  które  -  około
orlenowskie, tak nazwę - które są wzdłuż ulicy z Zglenickiego, obsługiwał wodociąg z Orlenu.
Firma PKN Orlen od pewnego czasu chce wycofać się z zaopatrywania tych firm. Tu chodzi o
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park, jak i inne firmy leżące wzdłuż tej ulicy po stronie oczywiście Płocka, bo przypominam,
że po zachodniej stronie jest to gmina Stara Biała i o tym jak gdyby nie rozmawiamy. W
związku z tym przy okazji  też nawiązania współpracy choćby przy projekcie Blue Bridge
rozmawiamy z PKN Orlen i oni chętnie oddadzą te tereny do zaopatrywania przez nasze
przedsiębiorstwo,  w  związku  z  tym  w  ramach  nowego  planu  przygotowaliśmy  i  tu
wymieniamy te inwestycje, jakie nowe dodajemy na ten najbliższy lata i to jest budowa
wodociągu  w  Zglenickiego.  Ten  wodociąg  pozwoli  nam  na  wzrost  sprzedaży  poprzez
przejęcie tych firm i  na poziomie 87 000 m³ na rok będziemy zaopatrywać.  Też pomału
rozmawiamy, że PKN Orlen, który do końca nie jest zainteresowany produkcją wody, wody
do spożycia, gdyż potrzebuje coraz więcej wody przemysłowej, stąd właśnie ten nasz projekt
Blue Bridge,  też pomału rozmawiamy o nowym biznesie, czyli  żebyśmy my zaopatrywali
zakład w wodę pitną, bo nie mówimy o tej wodzie przemysłowej, bo to są naprawdę potężne
ilości. W związku z tym będziemy te tereny jak gdyby, te płockie tereny po płockiej części
przejmować,  natomiast  z  gminą  Stara  Biała  my  robimy  biznes  na  zasadzie  hurtowej
sprzedaży i tam, gdzie oni nie mają sieci, czyli powiedzmy wymienię tu Maszewo nad Wisłą,
część tutaj osiedli  tych nowych, całe Maszewo, to my zaopatrujemy w wodę na zasadzie
hurtowej. Natomiast jakie są ceny w Starej Białej, to oni ustalają i my się dogadujemy co do
ceny hurtowej za metr sześcienny, a to gmina ustala stawki na terenie gminy. Jeżeli chodzi o
teraz  moją  odpowiedź  skieruję  w  kierunku  Pani  radnej  Wioletty  Kulpy,  to  powtórzę,  z
początku musimy aktualizować nasze plany i wymieniliśmy w naszym wniosku te największe
inwestycje,  które  powinniśmy  wpisać  do  planu,  ponieważ  ich  wcześniej  nie  było,  a  my
musimy postępować też zgodnie, że no, że musi to być absolutnie zawarte w planie i to są
następujące  projekty,  jak  budowa  dwóch  studni  K8,  K7,  przebudowa  rurociągu  wody
surowej,  wody  podziemnej,  Borowiczek,  budowa  wodociągu  wymienionego  przed  chwilą
Zglenickiego,  opracowanie  dokumentacji  projektowej:  przebudowa rurociągu studni  6B w
ulicy Międzylas, przebudowa magistrali w ulicy Chopina, Piłsudskiego - to są dla nas bardzo
wręcz  strategiczne  inwestycje  -  jak  i  modernizacja  oczyszczalni  w  celu  zwiększenia
samowystarczalności energetycznej. Tu przy tym... I to są te najważniejsze tematy, które
powinny być wpisane. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski odniósł się, że Państwo po raz
ostatni faktycznie będziecie zatwierdzali ten plan i to Państwo jako samorządowcy najlepiej
czujecie, co należy wybudować, zmienić, zmodernizować w mieście Płocku. Za chwilę takie
plany będzie - wieloletnie - będzie akceptował regulator i nieznane mi są losy, jaka będzie
przy przyszłość w przypadku akceptacji  tych planów i  no mogę zadać tylko  pytanie,  co
regulator powie na ulicę 3 Maja w Bogatyni na przykład, tak, jak w ten sposób się odnieść.
Naprawdę jest to dla mnie  dosyć kontrowersyjny,  dosyć kontrowersyjna w tym zakresie
ustawa. Jeżeli chodzi od podwyżki, no właśnie, ten plan wieloletni jest ukształtowany według
środków,  jakie  w tym momencie  mamy,  czyli  obowiązuje  taryfa  i  takie  środki  możemy
obecnie i na takie inwestycje możemy sobie pozwolić. Jeżeli będziemy chcieli rozbudowywać
ten plan, jeżeli będziemy potrzebowali środków, no to będą potrzebne większe jak gdyby
środki i będziemy... i są różne drogi zdobycia tego elementu. Natomiast na tę chwilę, na tę
chwilę  tutaj  ja  bym  chciał  odnieść  do  tego  punktu  samowystarczalności  choćby
energetycznej. Proszę Państwa, my praktycznie nie ma dnia, w którym nie ponosilibyśmy
kosztów  inflacji.  Jest  to  związane  od  choćby  od  środków  chemicznych,  poprzez  zakup
środków trwałych, każdego elementu. To, co mnie przeraża i to, co muszę w tym momencie
powiedzieć to jest cena jaka jest otwierana na przetargach w dniu dzisiejszym za energię
elektryczną. Jeżeli w dniu dzisiejszym mówimy - i to jest fakt autentyczny - jeżeli my dzisiaj
w Płocku mówimy o cenie na poziomie 400 zł za kilowatogodzinę, na poziomie, ja mówię o
poziomie, to wiecie Państwo, ile w dniu dzisiejszym otwierają na przetargach, nie mówię
tylko przedsiębiorstwa wodociągowe, wszyscy - 1500 zł. 1500 zł. My jesteśmy na poziomie
400.  To,  jeżeli  ja  teraz  powiem,  my  oczywiście  mamy  jeszcze  cenę  zagwarantowaną,
natomiast,  jeżeli  za  chwilę  w  wyniku  przetargu  nasze  przedsiębiorstwo,  które  stoi  na
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pompach i pompujemy, czyli zużywamy bardzo dużo energii i powiem, że podwyżka razy,
żebym się nie pomylił 3,5, razy 3,5 krotnie podskoczy, no to co ja mam powiedzieć, że nie
będziemy przewidywać podwyżek w przyszłości? Na to pytanie nie jestem w stanie jak gdyby
udzielić, i kiedy, a szczególnie, kiedy ta podwyżka będzie nie jestem w stanie odpowiedzieć.
Ale proszę mi uwierzyć 400 zł, dzisiaj firmy otwierające 1500 zł. Tego jak gdyby nikt nie
wytrzyma. To tyle. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękujemy
bardzo, Panie Prezesie. Pani radna Teresa Kijek, proszę.”

Pani radna Teresa Kijek powiedziała: „Dzień dobry. Dziękuję za udzielenie głosu. Materiał
jest obszerny, dziękuję za jego przygotowanie, ale przy jego omawianiu chciałam zwrócić
uwagę na następujący  temat.  U podnóża skarpy zlokalizowane są dwa rurociągi  tłoczne
kanalizacji sanitarnej, odprowadzającej ścieki z całego miasta. Wszyscy wiemy, że teren w
rejonie  ulic  Kazimierza  Wielkiego,  Jasnej  na  płockiej  skarpie  jest  terenem  zagrożonym
osuwiskiem. Są to jednorazowe obrywy, albo takie osypiska, tak, my to widzimy. I teraz w
urzędzie miasta jest ekspertyza geotechniczna z listopada ubiegłego roku dotycząca oceny
aktualnego stanu zbocza przy ulicy Parowej i wyraźnie z tej ekspertyzy wynika, że trzeba
podjąć działania zmierzające do poprawy stabilności tej skarpy. I moje pytanie jest takie -
czy wykorzystując tę ekspertyzę, to myślę, że w tym celu była zamówiona, czytając, że są
obserwowane,  zaobserwowane  spełzanie  gruntów  dolnej  krawędzi  zbocza,  że  elementy
konstrukcji betonowych zostały wypchnięte i uszkodzone, to się dzieje u podnóża skarpy, to
zostało częściowo umocnione powierzchniowo betonem, a to się dzieje i teraz właśnie moje
pytanie jest takie, czy zaplanowano jakieś działania celem zabezpieczenia tej skarpy przed
osuwaniem się,  działania  zmierzające do poprawy stabilności,  abyśmy no broń Boże nie
przeżywali wariantu Czajka 2. Myślę, że przy omawianiu takiego materiału dobrze byłoby,
gdybyśmy dowiedzieli się, jakie są planowane działania. Bardzo dziękuję.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo
Pani radnej. I ponownie Pan radny Leszek Brzeski.”

Pan  radny  Leszek  Brzeski powiedział:  „Bardzo  dziękuję  za  umożliwienie  jeszcze  raz
zabrania głosu. Panie Prezydencie, odpowiedź Pana bardzo ogólna, natomiast Pan Prezes
chyba w ogóle się nie odniósł do tego mojego pytania. No ja wiem, że aktualizacja tego
planu modernizacji będzie co dwa lata, natomiast myślę, że - i to wynika z Pana Prezesa
wypowiedzi - że pieniądze zostały już rozdysponowane na wymienione w planie inwestycje i
raczej  chyba  nie  ma  szans,  żeby  do  2026  roku  coś  zmienić.  Ja  bym chciał  konkretną
odpowiedź usłyszeć, czy do 2026 roku tu miasto, czy Wodociągi zajmą się tą ulicą. Ta ulica
jest bardzo ważną ulicą w mieście Płocku, no i tak jak Pan Prezydent wspomniał już od wielu,
wielu lat czeka na, ten odcinek czeka na remont, na naprawę. No tutaj kolejne cztery lata
czekamy i mieszkańcy się mocno denerwują, bo ich ulica jest w bardzo, bardzo złym stanie i
chodniki są też, chodniki są no tragiczne, tak że proszę szczegółowo. Dziękuję.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Ponownie Pan Prezydent Andrzej Nowakowski. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka  powiedział:  „Odnosząc się do pytań
Państwa Radnych zacznę od Pani radnej Teresy Kijek. Ja bardzo dziękuję za zainteresowanie
tym,  co  dzieje  się  rzeczywiście  przy  podczyszczalni  wód  deszczowych.  Monitorujemy
sytuację. Tego dowodem była właśnie ta ekspertyza, która pokazała nam, co mamy zrobić, a
w  tej  chwili  jest  ogłoszone  postępowanie  na  przygotowanie  projektu.  A  więc  kolejnym
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krokiem będzie projekt. Zakładamy, że w tym roku wyłonimy wykonawcę, w przyszłym roku
będziemy  mieli  projekt,  a  później  podejmiemy  kolejne  działania,  które  no  tę  sytuację
rzeczywiście już wyprostują, znormalizują, bo mamy świadomość, że tam część tych warstw
ziemi rzeczywiście się osuwa. Na bieżąco to także jest monitorowane i wzmacnianie, jak Pani
radna  zauważyła,  natomiast  chcemy  ten  problem  również  kompleksowo  rozwiązać.
Natomiast  w  odpowiedzi  jeszcze  raz  na  pytanie,  czy  refleksję  Pana  radnego  Leszka
Brzeskiego jeszcze raz powtórzę - to, że danej inwestycji nie ma w planach Wodociągów nie
oznacza, że nie będzie realizowana. To oznacza, że nie będzie na przykład realizowana za
pieniądze Wodociągów w tym momencie, bo tego rzeczywiście nie ma w tym planie. Ale jest
cały szereg ulic, które realizujemy za pieniądze miejskie z budżetu naszego miasta, które to
inwestycje realizuje WIR, oczywiście często w porozumieniu z Wodociągami i o tym także
zawsze z Państwem Radnymi dyskutujemy na sesjach, zwłaszcza na sesji budżetowej dzieląc
środki,  które mamy do dyspozycji.  Kluczowe -  jak gdyby odpowiadając  na pytanie  Pana
radnego - jest to czy tych środków w budżecie miasta na chociażby realizację wielu innych
inwestycji będziemy mieli tyle, żeby także i tę inwestycję realizować w perspektywie roku,
nie wiem, 2023, 2024, czy 2025. Może być tak, że pozyskamy środki zewnętrzne rządowe,
unijne, jakiekolwiek inne środki zewnętrzne, które pozyskanie ich przyspieszy realizację, tak
jak to dzieje się w tym momencie z chociażby ulicą Kościuszki, czy Łukasiewicza. Wszyscy
mamy dużą nadzieję, że w końcu dostępne będą środki unijne. No czekamy już trzeci rok na
możliwość pozyskania tych środków. Niestety, no ta perspektywa nam się raz przybliża, raz
oddala,  ale  ja  wierzę,  że  w  perspektywie  kolejnych  najbliższych  dwóch,  trzech  lat
rzeczywiście te duże środki unijne na modernizację, także i budowę kanalizacji Wodociągów
będą w zasięgu wszystkich polskich samorządów. Jeśli tylko tak będzie to i miasto, ale też i
Wodociągi pokazały, że bardzo skutecznie jesteśmy w stanie pozyskiwać te środki, natomiast
warunek jest jeden - one muszą być dla samorządów dostępne, a jak wiemy, będą dostępne
wtedy, kiedy Komisja Europejska uzna, że Polska jest w praworządnym państwem. Dziękuję
bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo,
Panie Prezydencie. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?
Parę sekund odczekam na ewentualne połączenia zdalne i za chwilę poddam pod głosowanie
projekt uchwały przedstawiony nam na druku nr 784. Nie widzę więcej żadnych zgłoszeń
zatem,  Szanowni  Państwo,  przed  nami  drugi  etap,  czyli  głosowanie  nad  zgłoszonymi
wnioskami i projektami uchwał. Wniosek formalny Pan radny wycofał, więc dzisiaj głosujemy
tylko projekt uchwały. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały pomieszczony na druku nr
784. Proszę o pulpity do głosowania i proszę Państwa Radnych o zagłosowanie. Proszę o
zbiorcze  wyniki  głosowania  na  mój  pulpit.  22  na  tak,  przy  1  głosie  wstrzymującym.
Stwierdzam, iż Rada Miasta Płocka podjęła uchwałę dotyczącą Wieloletniego Planu Rozwoju i
Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026.”

UCHWAŁA NR 764/XLIV/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 2 sierpnia 2022 roku w sprawie
przyjęcia  dla  Gminy-Miasto  Płock  Wieloletniego  Planu  Rozwoju  i  Modernizacji  Urządzeń
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 9 do
niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 4

Pan  Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka zamknął XLIV Nadzwyczajną
Sesję Rady Miasta Płocka. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  Sekretarz Sesji                  Przewodniczący   
Rady Miasta Płocka              Rady Miasta Płocka

Jolanta Kozera                Tomasz Kominek                    Artur Jaroszewski 
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	PROTOKÓŁ NR XLIV/2022
	Z OBRAD XLIV NADZWYCZAJNEJ
	SESJI RADY MIASTA PŁOCKA
	ODBYTEJ W DNIU 2 SIERPNIA 2022 ROKU
	Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6 do niniejszego protokołu.
	Porządek obrad:
	4) Zamknięcie obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka.
	(wniosek dot. zwołania nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Płocka stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)
	Ad. pkt 1
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Jeszcze przed rozpoczęciem sesji chcielibyśmy mieć pewność, czy mamy kworum. Jeżeli ktoś z Państwa jeszcze się nie zalogował proszę o to. Proszę o pulpity do logowania na nasze urządzenia elektroniczne. Widzę, Szanowni Państwo, iż mamy stuprocentową frekwencję, więc zaczynamy sesję. Szanowni Państwo, otwieram XLIV Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta. Witam serdecznie wszystkich Państwa Radnych. Witam zaproszonych gości. Witam Pana Prezydenta Andrzeja Nowakowskiego. Witam Pana Wiceprezydenta Artura Zielińskiego. Pozostali Panowie Wiceprezydenci, o ile wiem, śledzą nasze obrady elektronicznie, zdalnie. Witam obecnych na sali przedstawicieli służb mundurowych o osobach: Pana podinspektora Roberta Nowakowskiego, Komendanta Miejskiego Policji w Płocku, Pana Konrada Guzanka, Komendanta Straży Miejskiej. Witamy serdecznie. Pana brygadiera Jacka Starczewskiego, Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku witamy. Z Wojsk Obrony Terytorialnej witam serdecznie Pana ppor. Szymona Wojciechowskiego, 64. Batalion Lekkiej Piechoty. Witam szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji Pana ppłk. Wojciecha Nawrockiego. To są służby mundurowe. Dziękujemy Państwu za przybycie w taki ciężki, upalny dzień na naszą sesję. Witam serdecznie przedstawicieli Urzędu Miasta Płocka, spółek i jednostek podległych Urzędowi Miasta Płocka. Niektórzy z Państwa obserwują nasze obrady zdalnie, niektórzy osobiście. Dziękuję za to. Witam przedstawicieli rad osiedlowych. Dziękuję bardzo za przybycie. Witam przedstawicieli lokalnych mediów. I szczególnie serdecznie jak zawsze witam mieszkańców Płocka, którzy przede wszystkim zdalnie obserwują naszą dzisiejszą sesję. Szanowni Państwo, przypomnę raz jeszcze, iż mamy możliwość obradowania na dwa sposoby: albo fizycznie w auli ratuszowej albo zdalnie. Część z Państwa, zarówno radnych, jak i zaproszonych gości, wybrała jedną ścieżkę możliwości obrad, część drugą. Obydwie są przez prawo dopuszczalne. Przypomnę również, iż naszą sesję można śledzić elektronicznie, internetowo na stronie www.plock.eu w zakładce: transmisja z sesji Rady Miasta Płocka. I jeszcze jedna informacja. Ponieważ jest to sesja nadzwyczajna chciałbym Państwu przypomnieć, iż odbywa ona się zgodnie ze Statutem Miasta Płocka, chociaż w planie rocznym pracy rady miasta tej sesji nie było, ale zgodnie ze statutem, konkretnie z §14 ust. 2 statutu na pisemny wniosek Prezydenta Miasta Płocka taka sesja może się odbyć i właśnie w takim trybie dzisiaj zebraliśmy się. To tyle, jeśli chodzi o wstęp.”
	Ad. pkt 2
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Teraz, Szanowni Państwo, punkt drugi: Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków. Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska, proszę bardzo.”
	Pani Iwona Krajewska Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Dziękuję. Zgłaszam kandydaturę Pani Małgorzaty Ogrodnik.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani radna wyraża zgodę? Jest zgoda. Dziękuję bardzo.”
	Pani Iwona Krajewska Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Oraz zgłaszam kandydaturę Pana Leszka Latarskiego.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pan radny wyraża zgodę? Jest zgoda również. Dziękuję. Zatem, Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie wybór dwuosobowego składu Komisji Uchwał i Wniosków. Ponieważ nie widzę więcej zgłoszeń proszę o pulpity do głosowania, a Państwa Radnych proszę o zagłosowanie. Proszę o zbiorcze wyniki głosowania na mój pulpit. 24 na tak, przy 1 głosie... 1 osobie niebiorącej udział w głosowaniu wybraliśmy Komisję Uchwał i Wniosków. Zapraszam Państwa do stołu prezydialnego po naszej lewej stronie.”
	Ad. pkt 3
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do punktu trzeciego, czyli meritum dzisiejszych obrad: podjęcie uchwały w sprawie, etap I - dyskusja i zgłaszanie wniosków. Mamy dzisiaj w porządku obrad jeden projekt uchwały, projekt uchwały na druku nr 784 w sprawie przyjęcia dla Gminy- Miasto Płock Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026. Otrzymaliśmy wszyscy do wiadomości, Państwo Radni, pisemny wniosek od Pana Prezydenta. Przygotowany również jest projekt uchwały. Wszyscy mieliśmy możliwość zapoznania się z nim. Czy jakiś wstęp może, Panie Prezydencie, czy nie ma takiego wstępu? Właściwie wszystko mamy wyłożone w tym dokumencie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w kwestii tego dokumentu, tego projektu? Nie widzę, ale jeszcze może jeszcze z dziesięć sekund poczekam, ponieważ pracujemy zdalnie, żeby zamieszania nie wprowadzać jeszcze za chwilkę. Jest zgłoszenie. Pan radny Jerzy Seweryniak. Proszę bardzo Panie radny.”
	Pan radny Jerzy Seweryniak powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, za udzielenie mi głosu. Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! Chciałbym złożyć wniosek formalny do uchwały, która dzisiaj będzie procedowana, na temat budowy kanalizacji na osiedlach, kanalizacji sanitarnej na osiedlach. I chciałbym taki wniosek złożyć, na osiedlu Ciechomice, które jest zaniedbane i domagają się mieszkańcy, aby kanalizacja powstała. Dlatego składam wniosek formalny.” (wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Tylko przypomnę, iż ten wniosek formalny powinien być na piśmie. Prosiłbym o złożenie go do Komisji Uchwał i Wniosków. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos jeszcze w tym punkcie poza wnioskiem? Nie widzę. Czy w kontekście złożonego wniosku ktoś, nie wiem, czy Pan Prezydent, czy Pan Prezes, czy ktoś chciałby się może odnieść? Czy może potrzebna jest chociaż chwilka przerwy, żeby przeanalizować treść tego wniosku? (niezrozumiały głos) Właśnie dlatego pytam, tak, ponieważ jest to zaskoczenie chyba. (niezrozumiały głos) To proszę może na spokojnie raz jeszcze odczytać ten wniosek. Może prosiłbym Komisję Uchwał i Wniosków. Proszę bardzo, Pani radna.”
	Pani radna Małgorzata Ogrodnik powiedziała: „Zgłoszony wniosek przez Pana radnego Jerzego Seweryniaka: wstawienie do projektu uchwały kanalizacji na osiedlu Ciechomice.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrze, już, wniosek krótki, zwięzły. Czy ktoś chciałby się do treści tego wniosku odnieść? Jeżeli Pan Prezes, to Pan Prezydent może udzielić głosu, tylko Panu Prezesowi za zgodą Pan Prezydenta. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, rzeczywiście rozmawiamy i jest przygotowany przez Wodociągi cały plan i za każdym razem, kiedy także Państwo Radni zgłaszają jakieś propozycje i wnioski, to staraliśmy się, żeby je uwzględniać, razem oczywiście z Zarządem Wodociągów. Ten wniosek jest... no ma bardzo ogólny charakter, żeby nie powiedzieć, bo to nie dotyczy konkretnej jednej ulicy, tylko wielu ulic, nawet szczerze mówiąc zastanawiam się, jak do tego w sposób merytoryczny można podejść zwłaszcza, że pewne działania są realizowane nie tylko na osiedlu Ciechomice, tylko także na innych osiedlach, co właśnie plan ujmuje. Ale niech zabierze głos Pan Prezes Wodociągów. Bardzo proszę.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Proszę bardzo, Pan Prezes Andrzej Wiśniewski.”
	Pan Andrzej Wiśniewski Prezes Wodociągów Płockich Sp. z o.o. powiedział: „Dzień dobry Państwu. Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Szanowni Radni! Przygotowaliśmy Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji w wyniku dyskusji i to jest jak gdyby efekt i owoc tej dyskusji. Chciałbym zwrócić uwagę, że w tym planie jedne z największych inwestycji, jakie są w najbliższych latach i to już w 2023 roku, to właśnie są inwestycje na osiedlu, wymienionym osiedlu. To znaczy w pozycji 18, może tutaj nie 18, ale w pozycji 59 jest budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Browarnej, Włościany i Janówek na kwotę 2 700 000 i to jest jedna z największych w najbliższym czasie inwestycji kanalizacyjnych, które nam przypadają. Na razie ona jest wpisana jako ze środków Wodociągów Płockich, gdyż nie ma w najbliższych i nie zanosi się w najbliższych miesiącach na perspektywę zdobycia środków zewnętrznych. I też przypominam, że pomimo, że nawet jeżeliby były te środki, to i tak coraz bardziej zagęszczająca się budynkami jednorodzinnymi ta ulica nie spełnia niestety warunków dofinansowania, gdyż w dalszym ciągu my tam cały czas przeliczamy te współczynniki. Przypominam, jest to współczynnik 100 mieszkańców na 1 km sieci. Jeszcze nie... one nie spełniają. Ale wiadomo, że jest to rozwojowa ulica i dlatego tutaj wpisaliśmy. I wiem, że miasto też będzie przymierzało się do budowy po nas tej ulicy. Natomiast, jeżeli chodzi o sam wniosek Pana radnego, no żeby wniosek był to musi być skonkretyzowany, czyli wymienione konkretne ulice, bo ponieważ pod to musimy dokonać i wykonać dokumentację, następnie oszacować to, czyli kwoty podać i dopiero możemy wpisać do planu. Tak że jest ten bardzo ogólny projekt i ciężko ten wniosek i ciężko do niego się odnieść. To tyle. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Panie Prezesie. Ja może jeszcze dodam do tego, do Pana Radnego Jerzego. Gdy oglądamy projekt złożony przez Pana Prezydenta na dzisiejszą sesję tam są bardzo szczegółowo poszczególne inwestycje ujęte. To jest właśnie to, co przed chwileczką mówił Pan Prezes, żeby ten wniosek był kompletny powinna być wyszczególniona konkretna sugestia Pana radnego, w którym miejscu jaką poprawkę Pan chciałby zgłosić, z jakim zakresem rzeczowym, w których latach, w których kosztach. Tego brakuje w Pana wniosku, Panie Jerzy. Nim może ja przekażę Panu głos w dyskusji kolejne zgłoszenie Pani radna Wioletta Kulpa. Proszę bardzo.”
	Pani radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dziękuję bardzo. Dzień dobry wszystkim Państwu. Znaczy ja odniosę się do projektu uchwały. Chodzi oczywiście o Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026. Jak czytamy, Prezydent Miasta Płocka złożył wniosek 25 lipca oczywiście. 26, tak na sprawę została już zwołana sesja. W ciągu pięciu dni musimy od razu po złożeniu wniosku podjąć decyzję jako Rada Miasta Płocka, mimo że w uzasadnieniu jest napisane, że mamy na to trzy miesiące. W związku z tym pytanie, dlaczego jest taka ekspresowa sytuacja w tym przypadku. Nie ma to oczywiście związku, żeby Pan Prezydent zaraz nie zaczął udowadniać, że radnym się nie chce pracować. Oczywiście to nie ma związku, bo chociaż świadczy o tym frekwencja. Wszyscy radni są obecni na dzisiejszej sesji. To nie jest kwestia dotycząca naszej chęci pracy, tylko szybkości tego wniosku. A bardziej chyba mnie interesuje to, czy ten wniosek taki szybki jest związany w jakiś sposób terminowo z możliwością złożenia wniosku do Wód Polskich o podwyżkę cen wody i ścieków dla mieszkańców Płocka i być może jest to dokument, który jest wymagany przy złożeniu takiego wniosku. W związku z tym chciałabym wiedzieć czy za chwilkę, czy za, nie wiem, tydzień, dwa, miesiąc Pan Prezydent nie złoży wniosku o podwyżkę cen wody i ścieków. Natomiast w kwestii tego wniosku formalnego, który złożył Pan radny i tego Państwa uzasadnienia, że prosicie o wpisanie konkretnej kartki, (niezrozumiały głos), wersu dla mnie troszkę dziwne. Pan radny reprezentuje też jakichś mieszkańców swojego osiedla, którzy wiadomo, że nie mają jeszcze rozbudowanej do końca sieci zarówno wodociągowej, jak i kanalizacyjnej i w związku z tym trudno jest teraz tak na kolanie oczekiwać, że ktoś będzie dopisywał do konkretnego wersu na konkretnej stronie, w punkcie przykładowo 3b osiedle Ciechomice, więc po to jesteście Państwo, żeby też w tym zakresie pomóc, wspomóc w tym, w tej materii i możecie się to Państwo zrobić merytorycznie, osoby, które przygotowywały ten materiał równie dobrze mogą w tym pomóc, wspomóc, aby ten wniosek sformalizować do końca, żeby spełniał Państwa oczekiwania i oczekiwania radnych, bo wydaje się, że on jest bardzo zasadny ten wniosek. Natomiast bardzo mnie interesuje, dlaczego jest taki pośpiech i czy to związek z podwyżkami cen wody. Dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pan Prezydent. Proszę bardzo, Pan Prezydent Andrzej Nowakowski.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, zacznę może od tego, że jak ja rozumiem w kontekście Pana radnego Jerzego Seweryniaka jego wniosek dotyczy nie uchwały, co Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych. Programu, który został przygotowany przez Wodociągi i który został zaakceptowany przez radę nadzorczą i przedstawiony w tym momencie Państwu Radnym. Także tutaj akurat ten program jest przygotowany przez Wodociągi i jak słyszeliśmy od Prezesa Wodociągów, no ta formuła zmiany tego programu raczej nie jest możliwa. Natomiast jakaś forma zmiany uchwały - tylko trudno mi sobie to wyobrazić w jakiej formie - pewnie tak. To pierwsza rzecz. Druga rzecz odnośnie pytania Pani radnej. Sytuacja wygląda w ten sposób zgodnie ze stanem prawnym, że to nie prezydent wnioskuje o jakąkolwiek podwyżkę wody, czy ścieków, ani prezydent nie jest organem, który taką podwyżkę akceptuje. Robią to Wodociągi i to jeszcze akceptują bądź nie Wody Polskie, a więc spółka powołana przez rząd i funkcjonująca jako spółka Skarbu Państwa. Więc akurat i radni, i prezydent z tego procesu ewentualnego ustalania ceny są - wody, czy ścieków - są wyłączeni. Natomiast sam program i to jest kwestia czasu, jest istotne, że jeśli Państwo Radni przyjmą ten program, no to Państwo Radni zaakceptują wszystkie propozycje, które Wodociągi w Programie Wieloletnim Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych zapisały. Jeśli nie przyjmą, to już każdy kolejny taki program będzie zatwierdzać już nie rada miasta, tylko będzie zatwierdzać... będą zatwierdzać Wody Polskie i to jest ta różnica. Zmienia się ustawa i to jest ostatnia szansa, żeby Państwo Radni powiedzieli albo, że są zainteresowani w tej formie rozwojem sieci urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, albo też od już właściwie, nie wiem, kolejnego miesiąca, Pan Prezes, Zarząd Spółki Wodociągi będzie musiał tego rodzaju dokument ustalać nie z Państwem Radnymi, ale będzie ustalał z w tym momencie Wodami Polskimi. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Moja uwaga techniczna do Panów obsługujących sesję. Widzę, że system chyba źle działa. Każde kolejne zgłoszenie pojawia się szybciej niż zgłoszenie Pana radnego Jerzego Seweryniaka. Prośba, żeby popatrzeć, co tam się dzieje. Ja za chwilkę, Panie Jerzy, Panu udzielę głosu, tylko jest zgłoszenie ad vocem, które jest w pierwszej kolejności. Ponownie Pani radna Wioletta Kulpa.”
	Pani radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dziękuję bardzo. W odpowiedzi na wypowiedź Pana Prezydenta, że nie radni ani prezydent decydują o podwyżkach. Zgodzę się, że my nie podejmujemy decyzji jako Rada Miasta Płocka, natomiast trudno mi, nie wiem, rozsądnie podejść do Pana wypowiedzi, jeśli mamy to rozumieć, że Prezydent Miasta Płocka nie wie o tym, co robią Wodociągi Płockie, czy zamierzają złożyć wniosek o podwyżkę cen wody dla mieszkańców Płocka dla których jest prezydentem. No trochę to dziwne, trochę to śmieszne. W związku z tym nie sądzę, żeby Pan nie wiedział o planowanych podwyżkach cen wody, czy też wniosku, który zamierza złożyć Spółka Wodociągi do Wód Polskich. Doskonale wiem, że Wody Polskie są spółką Skarbu Państwa, tak że nie musi Pan nas pouczać. Natomiast chciałabym wiedzieć merytorycznie, w takim razie poprosić Pana Prezesa Wodociągów Płockich, aby wypowiedział się, skoro Pan Prezydent nie wie, czy będzie wprowadzona podwyżka cen wody i ścieków, czy Pan Prezes Wodociągów Płockich zamierza złożyć wniosek do Wód Polskich w najbliższym czasie - w najbliższym czasie mam na myśli ten rok oczywiście - o podwyżkę cen wody i ścieków. Dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I teraz obiecany Pan radny Jerzy Seweryniak. Proszę bardzo, Panie Jurku.”
	Pan radny Jerzy Seweryniak powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, na udzielenie mi głosu. Panowie Prezydenci, ten wniosek, muszę powiedzieć, że jak ja mogę się społeczeństwu pokazać, że uchwała jest taka, która powinna być uwzględniona i ten wniosek powinien być przegłosowany, aby zostały te ulice skanalizowane. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pani radna Małgorzata Ogrodnik, proszę.”
	Pani radna Małgorzata Ogrodnik powiedziała: „Ja mam takie pytanie do Pana Prezesa. Zapoznając się z planem rozwoju i modernizacji Spółki Wodociągi mogłam się zapoznać, że tutaj taki duży koncern jak Orlen będzie dostarczał tutaj wodę tylko do końca roku dla tych przedsiębiorstw i firm znajdujących się bodajże na ulicy Zgliczyńskiego. Chciałabym się zapoznać, jaki jest powód, że tylko do końca roku taki duży zakład będzie dostarczał i robił taką przysługę dla naszego miasta i chciałabym się zapoznać, czy dużo wcześniej była taka informacja tutaj do Wodociągów zgłoszona. Jak również mogliśmy się zapoznać, że w najbliższej przyszłości też będziecie Państwo chcieli tutaj, żeby woda była podłączona do gminy Stara Biała. Czy stawki z wody będą takie same dla mieszkańców gminy Stara Biała i mieszkańców Płocka?”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. I Pan Prezydent Artur Zieliński, proszę.”
	Pan Artur Zieliński Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! W kontekście wniosku złożonego przez Pana radnego proponowałbym następujące rozwiązanie. Ponieważ zakres, który został Państwu przedstawiony dziś do zaopiniowania, jest konkretnym zakresem rzeczowym i finansowym, a więc w odpowiedzi na podnoszoną kwestię przez Pana radnego nie może znaleźć się w tym albo nie ma uzasadnienia merytorycznego znalezienie się tak ogólnie sformułowanego wniosku ze względu na to, że musimy oszacować zakres. Osiedle Ciechomice, czy osiedle Góry w jakimś tam stopniu jest już skanalizowane. To to jest proces długotrwały. On się toczy od 2015 roku. A ja ze swojej strony mogę zadeklarować, że po tym wniosku na pewno pomogę Panu radnemu przygotować w sposób formalny, uzasadniony i merytoryczny te ulice, które powinny być w najbliższym czasie umieszczone i po przygotowaniu zakresu rzeczowego i uzasadnieniu będziemy w stanie w przyszłości uzasadnić konieczność modernizacji. To będzie się również wiązało z realizacją inwestycji drogowej, bo tak jak wspomniał Pan Prezes wszelkie inwestycje realizowane w Wodociągach są konsultowane z moją osobą i z Panem Skarbnikiem, a to również jest korelacja zdarzeń drogowych. Więc w tej chwili projektujemy ulicę Browarną, gdzie już mamy projekt kanalizacji, więc będziemy chcieli wspólnie go zrealizować. Podobne inwestycje będą realizowane na innych ulicach Ciechomic. Ja ze swojej strony deklaruję, że spotkam się z Panem radnym i uściślimy zakres, który będzie możliwy w najbliższym czasie do realizacji.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie. To może przy okazji po takich publicznych deklaracjach Panie radny proszę się zastanowić, czy chciałby Pan, żebyśmy ten wniosek głosowali, czy ewentualnie wycofa go Pan. Kolejny głos w dyskusji Pan radny Leszek Brzeski.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Połączenie zdalne parę sekund potrwa.”
	Pan radny Leszek Brzeski powiedział: „Halo! Dzień dobry. Nie wiem, czy mnie słychać.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Słyszymy Pana, Panie radny.”
	Pan radny Leszek Brzeski powiedział: „Ja mam takie pytanie. Halo, halo! Jeszcze raz, bo nie wiem, czy mnie słychać.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Gdy powiem teraz, że słychać Pan radny usłyszy to za dziesięć sekund, Szanowni Państwo. Z ciekawości po sesji do Panów uwaga - spróbujcie Panowie przetestować, przepytać radnych skąd dzwonili i może przy okazji zorientujemy się też jak internet działa w różnych częściach Polski lub świata. No chyba chwilowo mamy problemy techniczne. Jeżeli Pan radny raz jeszcze będzie chciał zabrać głos oczywiście umożliwimy to. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze w tym temacie coś powiedzieć? Pan radny Jerzy Seweryniak raz jeszcze, proszę bardzo.”
	Pan radny Jerzy Seweryniak powiedział: „Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! Ten wniosek pozostawiam nie do głosowania, aż po konsultacji z Panem Prezydentem Arturem Zielińskim. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrze, czyli rozumiem, że wniosek traci charakter wniosku formalnego do głosowania na dzisiejszej sesji. Jest wniosek do Pana Prezydenta o konkretne działania, ale nie do głosowania jako wniosek formalny na sesji. Tak, tak, dobrze. Dziękujemy bardzo. Jest telefon raz jeszcze od Pana radnego Jerzego... Pana radnego Brzeskiego.”
	Pan radny Leszek Brzeski powiedział: „Jeszcze raz chcę zadać zadać pytanie, a pytanie dotyczy odcinka ulicy Wyszogrodzkiej, tu od Rogatek Warszawskich do ulicy Południowej, dlaczego nie ma wzmianki w tym planie rozwoju modernizacji, rozwoju, modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Ta ulica, ten odcinek, jest dawno nieremontowana i tak jak wcześniej się dowiadywałem przyczyną braku remontu nawierzchni było wykonanie właśnie tego planu zmiany kanalizacji i wodociągów. I w tym planie, który otrzymaliśmy nie ma nic o tej ulicy. Prosiłbym o wyjaśnienie dlaczego, a jeżeli jest, to prosiłbym o szczegóły.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Zanim oddam głos jeszcze Panu Prezesowi Andrzejowi Wiśniewskiemu chciałbym, odpowiadając na pytanie Pana radnego Leszka Brzeskiego podkreślić, że właśnie ten plan właśnie dlatego jest przedmiotem uchwały, żeby tego rodzaju głosy się pojawiały i bardzo dobrze, że się pojawiają. Natomiast mogę Pana radnego uspokoić. Na ten moment trwa projektowanie tego odcinka. Mamy świadomość i potrzebę realizacji tej inwestycji. Natomiast przypominam, że rzeczywiście nie mogliśmy zrealizować tej inwestycji i to już od wielu, wielu lat ze względu na brak możliwości odprowadzenia wód deszczowych. Było to niemożliwe zarówno w kontekście wcześniej braku uporządkowania tego problemu w kontekście ulicy Spółdzielczej i Południowej, natomiast z drugiej strony była remontowana, zakończona niedawno, aleja Kilińskiego i dopiero w tym momencie mając pełną wiedzę w jaki sposób możemy poradzić sobie z odprowadzeniem wód deszczowych z tej części ulicy Wyszogrodzkiej przystąpiliśmy do projektowania i jestem przekonany, że po już zaprojektowaniu będziemy mieli dla Państwa propozycje, oczywiście na tyle, na ile pozwolą nam finanse miasta, ewentualnie pozyskane środki zewnętrzne. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie. Prosimy Pana Prezesa jeszcze o doprecyzowanie tego zadania.”
	Pan Andrzej Wiśniewski Prezes Wodociągów Płockich Sp. z o.o. powiedział: „Szanowni Państwo to, że plan wieloletni przedstawiony przez Zarząd Wodociągów Płockich dotyczy lat 2022-2026, to nie znaczy że on jest sztywny i będzie funkcjonował przez cztery lata. My praktycznie co dwa lata, bo ostatni plan wieloletni złożyliśmy w 2020 roku, wcześniej w 2018 roku i co dwa lata aktualizujemy wieloletnie plany czteroletnie. I w związku z tym, że... i gdy wchodzą nowe inwestycje, gdy konsultujemy nasze inwestycje z planami miasta, dostosowujemy się do nich, wtedy być może w 20233, być może w 2024 za chwilę przyjdziemy do Państwa, ale już tak jak Pan Prezydent powiedział, już nie do Państwa, bo ten okres mija, wtedy pójdziemy do regulatora, do Wód Polskich, z prośbą o zatwierdzenie nowego wieloletniego planu. I my te plany po okresach ostatnio dwuletnich cały czas korygujemy. I to jest istota. Jeżeli chodzi o osiedle Ciechomice. No jesteśmy spółką, która musi planować swoje wydatki i co roku te wydatki są planowane i przedstawiane Skarbnikowi Miasta do zatwierdzenia. To są budżety. To są budżety i na tę chwilę przy obecnych stawkach mamy określoną ilość pieniędzy i tylko te pieniądze możemy wydatkować. W rubryce, w wierszu ostatnim pokazujemy, ile mamy środków na poszczególne inwestycje w najbliższych latach, no i nie może tutaj być mowy, że dopiszemy sobie dzisiaj osiedle Ciechomice lub też tak ogólnie, ponieważ my musimy się zmieścić w tych środkach, bo my jako spółka nie mamy więcej środków na tę chwilę. W związku z tym, jeżeli dopiszemy Ciechomice, dopiszemy, nie wiem, kolejną ulicę albo też kolejną dzielnicę, to musimy z tego planu wyrzucić inwestycje, które w tym momencie są zaawansowane i które musimy realizować. I to jest jak gdyby clou tej sprawy. Tak że ja też bym namawiał do tego, żeby Ciechomice spokojnie przygotować, wyszczególnić jakie, gdzie są największe potrzeby. My wiemy o tym, gdzie te potrzeby są, ale w tym momencie najważniejszą inwestycją na ulicy, na tym osiedlu, jest ulica Browarna za potężne pieniądze, 4 000 000. Obecnie dla spółki Wodociągi to są bardzo bardzo duże środki, które będziemy musieli w stu procentach na tę chwilę wydatkować z własnej kieszeni. Jeżeli chodzi o pytanie Pani radnej, jeżeli chodzi o Starą Białą i Zglenickiego, do tej pory tę ulicę i firmy, które - około orlenowskie, tak nazwę - które są wzdłuż ulicy z Zglenickiego, obsługiwał wodociąg z Orlenu. Firma PKN Orlen od pewnego czasu chce wycofać się z zaopatrywania tych firm. Tu chodzi o park, jak i inne firmy leżące wzdłuż tej ulicy po stronie oczywiście Płocka, bo przypominam, że po zachodniej stronie jest to gmina Stara Biała i o tym jak gdyby nie rozmawiamy. W związku z tym przy okazji też nawiązania współpracy choćby przy projekcie Blue Bridge rozmawiamy z PKN Orlen i oni chętnie oddadzą te tereny do zaopatrywania przez nasze przedsiębiorstwo, w związku z tym w ramach nowego planu przygotowaliśmy i tu wymieniamy te inwestycje, jakie nowe dodajemy na ten najbliższy lata i to jest budowa wodociągu w Zglenickiego. Ten wodociąg pozwoli nam na wzrost sprzedaży poprzez przejęcie tych firm i na poziomie 87 000 m³ na rok będziemy zaopatrywać. Też pomału rozmawiamy, że PKN Orlen, który do końca nie jest zainteresowany produkcją wody, wody do spożycia, gdyż potrzebuje coraz więcej wody przemysłowej, stąd właśnie ten nasz projekt Blue Bridge, też pomału rozmawiamy o nowym biznesie, czyli żebyśmy my zaopatrywali zakład w wodę pitną, bo nie mówimy o tej wodzie przemysłowej, bo to są naprawdę potężne ilości. W związku z tym będziemy te tereny jak gdyby, te płockie tereny po płockiej części przejmować, natomiast z gminą Stara Biała my robimy biznes na zasadzie hurtowej sprzedaży i tam, gdzie oni nie mają sieci, czyli powiedzmy wymienię tu Maszewo nad Wisłą, część tutaj osiedli tych nowych, całe Maszewo, to my zaopatrujemy w wodę na zasadzie hurtowej. Natomiast jakie są ceny w Starej Białej, to oni ustalają i my się dogadujemy co do ceny hurtowej za metr sześcienny, a to gmina ustala stawki na terenie gminy. Jeżeli chodzi o teraz moją odpowiedź skieruję w kierunku Pani radnej Wioletty Kulpy, to powtórzę, z początku musimy aktualizować nasze plany i wymieniliśmy w naszym wniosku te największe inwestycje, które powinniśmy wpisać do planu, ponieważ ich wcześniej nie było, a my musimy postępować też zgodnie, że no, że musi to być absolutnie zawarte w planie i to są następujące projekty, jak budowa dwóch studni K8, K7, przebudowa rurociągu wody surowej, wody podziemnej, Borowiczek, budowa wodociągu wymienionego przed chwilą Zglenickiego, opracowanie dokumentacji projektowej: przebudowa rurociągu studni 6B w ulicy Międzylas, przebudowa magistrali w ulicy Chopina, Piłsudskiego - to są dla nas bardzo wręcz strategiczne inwestycje - jak i modernizacja oczyszczalni w celu zwiększenia samowystarczalności energetycznej. Tu przy tym... I to są te najważniejsze tematy, które powinny być wpisane. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski odniósł się, że Państwo po raz ostatni faktycznie będziecie zatwierdzali ten plan i to Państwo jako samorządowcy najlepiej czujecie, co należy wybudować, zmienić, zmodernizować w mieście Płocku. Za chwilę takie plany będzie - wieloletnie - będzie akceptował regulator i nieznane mi są losy, jaka będzie przy przyszłość w przypadku akceptacji tych planów i no mogę zadać tylko pytanie, co regulator powie na ulicę 3 Maja w Bogatyni na przykład, tak, jak w ten sposób się odnieść. Naprawdę jest to dla mnie dosyć kontrowersyjny, dosyć kontrowersyjna w tym zakresie ustawa. Jeżeli chodzi od podwyżki, no właśnie, ten plan wieloletni jest ukształtowany według środków, jakie w tym momencie mamy, czyli obowiązuje taryfa i takie środki możemy obecnie i na takie inwestycje możemy sobie pozwolić. Jeżeli będziemy chcieli rozbudowywać ten plan, jeżeli będziemy potrzebowali środków, no to będą potrzebne większe jak gdyby środki i będziemy... i są różne drogi zdobycia tego elementu. Natomiast na tę chwilę, na tę chwilę tutaj ja bym chciał odnieść do tego punktu samowystarczalności choćby energetycznej. Proszę Państwa, my praktycznie nie ma dnia, w którym nie ponosilibyśmy kosztów inflacji. Jest to związane od choćby od środków chemicznych, poprzez zakup środków trwałych, każdego elementu. To, co mnie przeraża i to, co muszę w tym momencie powiedzieć to jest cena jaka jest otwierana na przetargach w dniu dzisiejszym za energię elektryczną. Jeżeli w dniu dzisiejszym mówimy - i to jest fakt autentyczny - jeżeli my dzisiaj w Płocku mówimy o cenie na poziomie 400 zł za kilowatogodzinę, na poziomie, ja mówię o poziomie, to wiecie Państwo, ile w dniu dzisiejszym otwierają na przetargach, nie mówię tylko przedsiębiorstwa wodociągowe, wszyscy - 1500 zł. 1500 zł. My jesteśmy na poziomie 400. To, jeżeli ja teraz powiem, my oczywiście mamy jeszcze cenę zagwarantowaną, natomiast, jeżeli za chwilę w wyniku przetargu nasze przedsiębiorstwo, które stoi na pompach i pompujemy, czyli zużywamy bardzo dużo energii i powiem, że podwyżka razy, żebym się nie pomylił 3,5, razy 3,5 krotnie podskoczy, no to co ja mam powiedzieć, że nie będziemy przewidywać podwyżek w przyszłości? Na to pytanie nie jestem w stanie jak gdyby udzielić, i kiedy, a szczególnie, kiedy ta podwyżka będzie nie jestem w stanie odpowiedzieć. Ale proszę mi uwierzyć 400 zł, dzisiaj firmy otwierające 1500 zł. Tego jak gdyby nikt nie wytrzyma. To tyle. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo, Panie Prezesie. Pani radna Teresa Kijek, proszę.”
	Pani radna Teresa Kijek powiedziała: „Dzień dobry. Dziękuję za udzielenie głosu. Materiał jest obszerny, dziękuję za jego przygotowanie, ale przy jego omawianiu chciałam zwrócić uwagę na następujący temat. U podnóża skarpy zlokalizowane są dwa rurociągi tłoczne kanalizacji sanitarnej, odprowadzającej ścieki z całego miasta. Wszyscy wiemy, że teren w rejonie ulic Kazimierza Wielkiego, Jasnej na płockiej skarpie jest terenem zagrożonym osuwiskiem. Są to jednorazowe obrywy, albo takie osypiska, tak, my to widzimy. I teraz w urzędzie miasta jest ekspertyza geotechniczna z listopada ubiegłego roku dotycząca oceny aktualnego stanu zbocza przy ulicy Parowej i wyraźnie z tej ekspertyzy wynika, że trzeba podjąć działania zmierzające do poprawy stabilności tej skarpy. I moje pytanie jest takie - czy wykorzystując tę ekspertyzę, to myślę, że w tym celu była zamówiona, czytając, że są obserwowane, zaobserwowane spełzanie gruntów dolnej krawędzi zbocza, że elementy konstrukcji betonowych zostały wypchnięte i uszkodzone, to się dzieje u podnóża skarpy, to zostało częściowo umocnione powierzchniowo betonem, a to się dzieje i teraz właśnie moje pytanie jest takie, czy zaplanowano jakieś działania celem zabezpieczenia tej skarpy przed osuwaniem się, działania zmierzające do poprawy stabilności, abyśmy no broń Boże nie przeżywali wariantu Czajka 2. Myślę, że przy omawianiu takiego materiału dobrze byłoby, gdybyśmy dowiedzieli się, jakie są planowane działania. Bardzo dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Pani radnej. I ponownie Pan radny Leszek Brzeski.”
	Pan radny Leszek Brzeski powiedział: „Bardzo dziękuję za umożliwienie jeszcze raz zabrania głosu. Panie Prezydencie, odpowiedź Pana bardzo ogólna, natomiast Pan Prezes chyba w ogóle się nie odniósł do tego mojego pytania. No ja wiem, że aktualizacja tego planu modernizacji będzie co dwa lata, natomiast myślę, że - i to wynika z Pana Prezesa wypowiedzi - że pieniądze zostały już rozdysponowane na wymienione w planie inwestycje i raczej chyba nie ma szans, żeby do 2026 roku coś zmienić. Ja bym chciał konkretną odpowiedź usłyszeć, czy do 2026 roku tu miasto, czy Wodociągi zajmą się tą ulicą. Ta ulica jest bardzo ważną ulicą w mieście Płocku, no i tak jak Pan Prezydent wspomniał już od wielu, wielu lat czeka na, ten odcinek czeka na remont, na naprawę. No tutaj kolejne cztery lata czekamy i mieszkańcy się mocno denerwują, bo ich ulica jest w bardzo, bardzo złym stanie i chodniki są też, chodniki są no tragiczne, tak że proszę szczegółowo. Dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Ponownie Pan Prezydent Andrzej Nowakowski. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Odnosząc się do pytań Państwa Radnych zacznę od Pani radnej Teresy Kijek. Ja bardzo dziękuję za zainteresowanie tym, co dzieje się rzeczywiście przy podczyszczalni wód deszczowych. Monitorujemy sytuację. Tego dowodem była właśnie ta ekspertyza, która pokazała nam, co mamy zrobić, a w tej chwili jest ogłoszone postępowanie na przygotowanie projektu. A więc kolejnym krokiem będzie projekt. Zakładamy, że w tym roku wyłonimy wykonawcę, w przyszłym roku będziemy mieli projekt, a później podejmiemy kolejne działania, które no tę sytuację rzeczywiście już wyprostują, znormalizują, bo mamy świadomość, że tam część tych warstw ziemi rzeczywiście się osuwa. Na bieżąco to także jest monitorowane i wzmacnianie, jak Pani radna zauważyła, natomiast chcemy ten problem również kompleksowo rozwiązać. Natomiast w odpowiedzi jeszcze raz na pytanie, czy refleksję Pana radnego Leszka Brzeskiego jeszcze raz powtórzę - to, że danej inwestycji nie ma w planach Wodociągów nie oznacza, że nie będzie realizowana. To oznacza, że nie będzie na przykład realizowana za pieniądze Wodociągów w tym momencie, bo tego rzeczywiście nie ma w tym planie. Ale jest cały szereg ulic, które realizujemy za pieniądze miejskie z budżetu naszego miasta, które to inwestycje realizuje WIR, oczywiście często w porozumieniu z Wodociągami i o tym także zawsze z Państwem Radnymi dyskutujemy na sesjach, zwłaszcza na sesji budżetowej dzieląc środki, które mamy do dyspozycji. Kluczowe - jak gdyby odpowiadając na pytanie Pana radnego - jest to czy tych środków w budżecie miasta na chociażby realizację wielu innych inwestycji będziemy mieli tyle, żeby także i tę inwestycję realizować w perspektywie roku, nie wiem, 2023, 2024, czy 2025. Może być tak, że pozyskamy środki zewnętrzne rządowe, unijne, jakiekolwiek inne środki zewnętrzne, które pozyskanie ich przyspieszy realizację, tak jak to dzieje się w tym momencie z chociażby ulicą Kościuszki, czy Łukasiewicza. Wszyscy mamy dużą nadzieję, że w końcu dostępne będą środki unijne. No czekamy już trzeci rok na możliwość pozyskania tych środków. Niestety, no ta perspektywa nam się raz przybliża, raz oddala, ale ja wierzę, że w perspektywie kolejnych najbliższych dwóch, trzech lat rzeczywiście te duże środki unijne na modernizację, także i budowę kanalizacji Wodociągów będą w zasięgu wszystkich polskich samorządów. Jeśli tylko tak będzie to i miasto, ale też i Wodociągi pokazały, że bardzo skutecznie jesteśmy w stanie pozyskiwać te środki, natomiast warunek jest jeden - one muszą być dla samorządów dostępne, a jak wiemy, będą dostępne wtedy, kiedy Komisja Europejska uzna, że Polska jest w praworządnym państwem. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? Parę sekund odczekam na ewentualne połączenia zdalne i za chwilę poddam pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony nam na druku nr 784. Nie widzę więcej żadnych zgłoszeń zatem, Szanowni Państwo, przed nami drugi etap, czyli głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał. Wniosek formalny Pan radny wycofał, więc dzisiaj głosujemy tylko projekt uchwały. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały pomieszczony na druku nr 784. Proszę o pulpity do głosowania i proszę Państwa Radnych o zagłosowanie. Proszę o zbiorcze wyniki głosowania na mój pulpit. 22 na tak, przy 1 głosie wstrzymującym. Stwierdzam, iż Rada Miasta Płocka podjęła uchwałę dotyczącą Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026.”
	UCHWAŁA NR 764/XLIV/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 2 sierpnia 2022 roku w sprawie przyjęcia dla Gminy-Miasto Płock Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
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